

## Yrityskaupan hyväksyminen: Pane Invest AB (Lantmännen) / Vaasan-konserni

Kilpailu- ja kuluttajavirastolle on 20.3.2015 ilmoitettu järjestely, jossa Lantmännen Ekonomisk Föreningen ("Lantmännen") hankkii kokonaan omistamansa Pane Invest AB:n kautta yksinomaisen määräysvallan Lion/Visor Lux 1 Sàrl:ssä, joka on Vaasan-konsernin ("Vaasan") perimmäinen emoyhtiö.

**Lantmännen** on taloudellista toimintaa harjoittava osuuskunta, jonka omistaa noin 29 000 ruotsalaista maanviljelijää. Konsernin tasolla Lantmännenin toimialoja ovat elintarvike- ja energiateollisuus, koneet ja maatalous. Lantmännen toimii Suomessa leipomoalalla tytäryhtiönsä Oy LM Unibake Ab Finlandin ("Unibake") välityksellä

**Vaasan** on suomalainen leipomoyritys, joka toimii pääasiassa Suomessa ja Baltian maissa.

Yrityskaupan ilmoittajan mukaan yrityskaupan osapuolet toimivat Suomessa leipomoalalla. Osapuolet valmistavat ilmoittajan mukaan kummatkin leivonnaispakastetuotteita ja kuluttajapakattuja pakasteleipomotuotteita. Suomessa Vaasan toimii lisäksi pakattujen leipomotuotteiden markkinoilla sekä näkkileipien ja hapankorppujen markkinoilla ja Unibake *fast food* -leivän markkinoilla. Ilmoittajan mukaan osapuolilla ei kuitenkaan ole näillä markkinoilla päällekkäistä toimintaa.

Leivonnaispakasteet on ilmoittajan mukaan yhteisnimitys erilaisille leipomotuotteille, jotka toimitetaan asiakkaalle pakastettuna ja jotka voidaan myydä/tarjoilla kuluttajalle sen jälkeen, kun tuote on sulatettu, lämmitetty tai paistettu. Leivonnaispakastetuotteet kuuluvat ilmoittajan mukaan päivän tuoreleipomotuotteiden markkinoille. Tämä markkina käsittää ilmoittajan käsityksen mukaan tuoreleipomotuotteet, jotka leivotaan päivittäin asiakasta varten muualla kuin myyntipaikassa, tuotteet, jotka asiakas valmistaa leivonnaispakasteista myyntipaikassa sekä tuotteet, jotka asiakas leipoo myyntipaikassa perusraaka-aineista. Osapuolet myyvät näitä tuotteita päivittäistavaroiden vähittäiskauppasektorille ja HoReCa-sektorille. Ilmoittajan mukaan markkinoita ei kuitenkaan tulisi määritellä jakelukanavien mukaan.

Ilmoittajan käsityksen mukaan päivän tuoreleipomotuotteiden markkinat ovat maantieteelliseltä laajuudeltaan kansallisia markkinoita laajemmat (kattaen kaikki Pohjoismaat ja lisäksi useita Pohjois- ja Keski-Euroopan maita), mutta se on toimittanut markkinatietoja Suomen laajuisilta markkinoilta. Ilmoittajan käsityksen mukaan päivän tuoreleipomotuotteiden markkina Suomessa vuonna 2014 oli arvoltaan [400–500]<sup>1</sup> miljoonaa euroa ja osapuolten yhteenlaskettu markkinaosuus oli [10–20] %. Ilmoittajan käsityksen mukaan leivonnaispakastetuotteiden markkina oli Suomessa vuon-

---

<sup>1</sup> Hakasulkeisiin merkityissä kohdissa tarkka tieto on poistettu liikesalaisuutena.

na 2014 arvoltaan [100–200] miljoonaa euroa ja osapuolten yhteenlaskettu markkinaosuus oli [20–30] %.

Yrityskaupan osapuolilla on ilmoittajan mukaan päällekkäistä toimintaa myös kuluttajapakattujen pakasteleipomotuotteiden markkinoilla. Ilmoittajan arvion mukaan vuonna 2014 kuluttajapakattujen pakasteleipomotuotteiden markkinat Suomessa olivat arvoltaan [50–100] miljoonaa euroa, josta osapuolten yhteenlaskettu markkinaosuus oli [10–20] %.

Kilpailu- ja kuluttajaviraston arvion mukaan yrityskauppa ei kilpailulain 25 §:ssä tarkoitetulla tavalla olennaisesti estä kilpailua Suomen markkinoilla tai niiden oleellisella osalla. Kilpailu- ja kuluttajaviraston markkinaselvityksessä ei myöskään ilmennyt, että yrityskaupalla olisi haitallisia vaikutuksia.

## **Ratkaisu**

Kilpailu- ja kuluttajavirasto hyväksyy yrityskaupan, jossa Lantmännen Ekonomisk Föreningen hankkii kokonaan omistamansa Pane Invest AB:n kautta yksinomaisen määräysvallan Lion/Visor Lux 1 Sàrl:ssä (Vaasan-konsernin emoyhtiö).

## **Sovelletut säännökset**

Kilpailulaki (948/2011) 21, 22, 24, 25 ja 26 §.

## **Muutoksenhaku**

Kilpailu- ja kuluttajaviraston tässä asiassa antamaan päätökseen saa hakea muutosta markkinaoikeudelta kilpailulain 44 §:n mukaan siten kuin hallintolainkäyttölaissa (586/1996) säädetään. Lisätietoja päätöksestä antaa erikoistutkija Sofia Ylieskola, puhelin 029 505 3328, sähköposti etunimi.sukunimi@kkv.fi.

Ylijohtaja

Timo Mattila

Erikoistutkija

Sofia Ylieskola